Estado do Rio Grande do Sul
                           Câmara Municipal de Vereadores de Chuvisca

Avenida 28 de Dezembro, 3855
 Fone 3611-7142 – CEP 96193-000

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
CHUVISCA-RS

PEDIDO DE INDICAÇÃO Nº 68/2017.

                                O abaixo firmado Vereador Jucelino Gomes Ferreira
do PSDB, com assento nesta Casa, vem, respeitosamente, à presença de V. Exa.,
nos termos da Lei Orgânica Municipal art. 31, inciso V e, ainda, com base no
Regimento Interno art. 222, requerer que seja expedido ofício ao Excelentíssimo
Sr. Prefeito Municipal, onde pede o apoio do plenário, requerendo que seja
informado por qual motivo não foi aberto o processo de licitação para compra da
retroescavadeira, relativo ao Projeto PRODESA (programa de apoio ao setor
agropecuário),  número do contrato 01026585-60, número SIAF 0000820625,
número SINCOV 0289212015 assinado em 08/12/2015. valor de investimento R$
190.000, 00. Financiamento, repasse R$ 136, 500, 00.

                               Justifica-se que já estamos em quatorze de fevereiro e o

recurso está depositado desde trinta de novembro de dois mil e dezesseis.
Considerando que não foi licitado em dois mil e dezesseis por estar em período
eleitoral. Preocupante esta demora porque neste valor de contrapartida da
Prefeitura era de R$ 53. 500,00 e no mais esta máquina está deixando de prestar
serviços aos colonos.

                                         Nestes Termos,

                                         Pede Deferimento.

                                           Chuvisca (RS), 14 de fevereiro de 2017.

                                           _________________________
                                             Ver. Jucelino Gomes Ferreira